

- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 21 del 02.12.2014 sono stati approvati lo studio di fattibilità ed il progetto preliminare dei lavori sopramenzionati per una spesa complessiva di € 110.919,74;

- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 39 del 23.12.2014 è stato approvato il progetto definitivo dell'importo complessivo di € 110.919,74 di cui € 80.824,71 per lavori ed € 30.495,03 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- con determina dirigenziale n. 204/06 del 30.03.2015 è stato disposto quanto segue:

- di approvare il progetto esecutivo dei Lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 110.919,74 di cui € 80.424,71 per lavori, compresi gli oneri di sicurezza, ed € 30.495,03 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- di procedere all'indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006;

- con Determinazione Dirigenziale n. 693/06 del 28.09.2015 i lavori in oggetto sono stati affidati all'impresa **COEFFE STRADE SRL (PARTITA IVA 03783820610)**, con sede in Caserta, Via Gianbattista Vico n.53, per l'importo complessivo di € 56.590,31, di cui € 42.068,39 per lavori al netto del ribasso d'asta del **36,166%**, € 14.453,15 per costi manodopera (non soggetti a ribasso) ed € 68,77 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre IVA, come da quadro economico di seguito rimodulato:

A) IMPORTO TOTALE LAVORI		€ 80.424,71
di cui importo lavori soggetti a ribasso d'asta		€ 65.902,79
a dedurre il ribasso d'asta su A.1)	36,166%	€ 23.834,40
A.1) lavori ribassati		€ 42.068,39
A.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		€ 68,77
A.3) Conto manodopera non soggetto a ribasso		€ 14.453,15
	importo netto contrattuale	€ 56.590,31
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1) IVA	22%	€ 12.449,87
B.2) spese tecniche	2%	€ 1.608,49
B.3) imprevisti c/IVA	7%	€ 6.868,27
B.4) oneri di smaltimento		€ 5.533,37
B.5) autorità di vigilanza		€ 30,00
	€ 26.490,00	
	sommano A)+B)	€ 83.080,31
	Importo progetto approvato con determinazione n. 204/06 del 30/03/2015	€ 110.919,74
	Importo totale rimodulato al netto del ribasso di gara	€ 83.080,31
	economie da ribasso	€ 27.839,43

- detto affidamento è stato formalizzato con contratto n. 2433 del 15.03.2016, debitamente registrato a Benevento il 13.04.2016 al n. 3003, mod. 1T;

VISTO il rapporto del Settore Tecnico prot. n. 0068245 del 17.10.2016 con il quale si trasmettono, per i provvedimenti di competenza, gli atti di contabilità finale dei lavori in oggetto, eseguiti dall'impresa COEFFE srl per contratto n. 2433 del 15.03.2016, debitamente reg.to, le fatture nn.20 e 21 del 12.10.2016 di cui la prima dell'importo complessivo di € 9.100,90 per lavori e la seconda dell'importo complessivo di € 5.309,06 per oneri di smaltimento, nonché il D.U.R.C. del 05.07.2016;

DATO ATTO che dalla relazione che accompagna lo stato finale si rileva che l'importo netto dei lavori ammonta a € 56.438,36, di cui € 48.435,88 per lavori relativi al contratto n. 2433 del 15.03.2016 ed € 8.002,48 per lavori in economia, da cui dedotto l'acconto corrisposto pari ad € 48.978,61, resta il credito netto dell'impresa di € 7.459,75 + I.V.A. nella misura del 22% € 1.641,15 per un totale di € 9.100,90, e di € 5.309,06, IVA compresa, per oneri di smaltimento, a saldo di ogni suo avere in dipendenza dell'esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO che l'impresa è in regola con gli Enti previdenziali ed assistenziali;

VISTO l'art. 141 del D.Lgs. N°163/2006 e s.m.i. e l'art. 235 del D.P.R. n°207/2010 e s.m.i..

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa richiamati che devono considerarsi a fondamento del presente atto

1. Di approvare il quadro economico di assestamento finale che di seguito si riporta:

A) Importo netto lavori eseguiti		€	56.438,36
B) Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1 IVA	22%	€	12.416,44
b.2 Spese tecniche	2%	€	1.608,49
b.3 Imprevisti compreso IVA	7%	€	----
b.4 Oneri di smaltimento		€	5.309,06
b.5 Contributo A.N.A.C.		€	30,00
Totale Somme a disposizione		€	19.363,99
Sommano Lavori + somme a disp.		€	75.802,35
Economie registrate in sede di aggiudicazione		€	27.839,43
Ulteriori economie registrate in sede di esecuzione		€	7.277,96
Totale Economie da disimpegnare		-€	35.117,39

2. Di approvare e liquidare gli atti di contabilità finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto del 07.10.2016 per un importo netto dei lavori di € 56.438,36, da cui dedotto l'acconto corrisposto pari ad € 48.978,61, resta il credito netto dell'impresa, certo, liquido ed esigibile, di € 7.459,75 + I.V.A. nella misura del 22% € 1.641,15 per un totale di € 9.100,90, e di € 5.309,06, IVA compresa, per oneri di smaltimento, per un totale di € 14.409,96;

3. di provvedere al pagamento della somma complessiva di € 14.409,96, IVA compresa, a fronte delle fatture nn. 20 e 21 del 12.10.2016, a favore dell'impresa **COEFFE STRADE SRL (PARTITA IVA 03783820610)**, mediante bonifico presso la Banca Monte dei Paschi di Siena - Codice IBAN IT87C0103074790000001349628;

4. di svincolare la cauzione definitiva prestata a garanzia dei lavori a mezzo di polizza fideiussoria n. 00A0570409 emessa in data 03.02.2016 dalla società di assicurazioni "GROUPAMA";

4. di imputare la spesa complessiva di €. 14.409,96 al capitolo n° 12423-3, imp. 2112/2015.

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

In R. P.
Ing. Stefania Rispoli

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travagione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
ing. Michelantonio Panarese

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITE

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore 400/14 liquidazione n. 4039/

DATA 4 NOV 2016 FIRMA

[Handwritten signature]
Prot. 44/11

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GESTIONE BILANCIO USCITE
(Rag. Giuseppe CRETA)

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(Dott.ssa Pierina MARTINELLI)



SERVIZIO APPALTI – ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.

DETERMINAZIONE N. 493/06 del 28 OTT. 2016

Oggetto: CONTRATTO N. 2433 DEL 15.03.2016. - LAVORI DI SCARIFICA ED ABBASSAMENTO QUOTA STRADALE, RIFACIMENTO MANTO STRADALE E MANUTENZIONE CANALE DI SCOLO LUNGO LA S.P. N. 106 "EX SS. 372 – TELESINA". – IMPORTO COMPLESSIVO DI € 110.919,74–

**Approvazione quadro economico di assestamento, contabilità finale e pagamento rata di saldo all'Impresa COEFFE STRADE SRL (PARTITA IVA 03783820610) per complessivi € 14.409,96, IVA compresa, e svincolo cauzione.
CIG 592129358F**

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. n. 12423-3, imp n. 1629-2112/2015
Cod. 2102**

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- in data 06/06/2005 il sig. Tancredi Gaetano ha citato la Provincia di Benevento lamentando danni all'immobile di proprietà situato in Solopaca alla Via Scalo Ferroviario (S.P. 106 "Telesina"), riportato in catasto al foglio n.3, p.la 293;
- la causa dei danni subiti è stata rinvenuta dal giudice ordinario nelle infiltrazioni delle acque provenienti dalla S.P. 106 "Telesina";
- con nota prot. 1837 del 24/05/2013 il Dirigente dell'Avvocatura Provinciale ha trasmesso a questo settore la sentenza n.366/2013 con la quale il Tribunale di Benevento - sezione civile- ha ordinato alla Provincia di Benevento di provvedere all'eliminazione delle cause dei danni lamentati in citazione mediante l'esecuzione dei lavori previsti dal CTU;
- a seguito di trasmissione della sentenza n. 366/2013 con allegato CTU l'Ufficio Tecnico ha provveduto a stimare il fabbisogno finanziario necessario per dare ottemperanza alla menzionata sentenza;
- il CTU ha previsto l'eliminazione delle cause delle infiltrazioni mediante la scarifica ed abbassamento della quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione del canale di scolo;
- con determina dirigenziale n.788/06 del 30/09/2014 si è provveduto all'approvazione della somma di € 110.919,74 necessaria per l'esecuzione dei "lavori di scarifica ed abbassamento quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione straordinaria del canale di scolo S.P. 106";
- si è proceduto alla redazione dello studio di fattibilità e del progetto preliminare dei lavori ordinati con sentenza n. 366/2013 quantificandoli in € 110.919,74 come da richiesta prot. n. 48114 del 18.06.2014 inoltrata al Settore Gestione Economico – Finanziaria;